ส่วนแรงกดดันจากบริษัทรับซื้อยางจากประเทศยุโรป และญี่ปุ่น ที่צרวันซื้อเฉพาะไม้หรือผลิตภัณฑ์จากไม้ที่ได้รับเครื่องหมาย FSC ซึ่งเป็นไม้จากการจัดการสวนอย่างยั่งยืน อย่างถูกต้องตามหลักการ จะมีผลบังคับใช้ปี ค.ศ. ๒๐๒๐ หรือ ปี พ.ศ. ๒๕๖๓ แต่จะไม่ส่งผลกระทบต่อประเทศไทยเพราะเรามีมาตรฐานรองรับ ขณะนี้ได้ก้าวร่งดำเนินการในพื้นที่สวนยาง ๕๐,๐๐๐ ไร่ และกำลังขยายผลไปดำเนินการในพื้นที่อื่น ๆ คาดว่าภายในระยะเวลาที่เหลือนี ๓ ปี จะสามารถดำเนินการครอบคลุมพื้นที่สวนยางที่ขึ้นทะเบียนภายใต้กับ กยท.ได้ทั้งหมดอย่างแน่นอน.

การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand